
www.amunes.es.gov.br

215
DOM/ES - Edição Nº2.000

Vitória, segunda-feira, 18 de Abril de 2022 215
DOM/ES - Edição Nº2.000

Vitória, segunda-feira, 18 de Abril de 2022Vitória, segunda-feira, 18 de Abril de 2022

São Gabriel da Palha

Suspensão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022
SUSPENSÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para execução da instalação e implementação 
da tubulação de gás, oxigênio e ar comprimido no 
Hospital de São Gabriel da Palha.
O Presidente da CPL comunica aos interessados que 
esta Tomada de Preços foi SUSPENSA a pedido da 
autoridade competente. Decidida a data para a sua 
realização, esta será amplamente divulgada através 
de novas publicações.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 14/04/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 833856

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9168/2021 DE 
29/12/2021

Objeto: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
(pó de café torrado e moído e açúcar), pela Prefeitura 
Municipal de São Gabriel da Palha.

Considerando as decisões tomadas no Pregão 
supracitado, decidimos pela ADJUDICAÇÃO do 
objeto ora licitado em favor da empresa, SANTA 
ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, na forma abaixo, tornando público este 
resultado com a sua publicação no Diário Oficial dos 
Municípios do Espírito Santo (AMUNES), cumprindo 
ao que determina o artigo 3º da Lei Federal 8.666/93 
consolidada c/c artigo 19 da Lei Orgânica, e portal da 
transparência.

Empresa vencedora: SANTA ROSA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
Valor total vencido, conforme relação constante do 
processo:
R$ 49.204,00 (Quarenta e nove mil duzentos e 
quatro reais).

Os autos se encontram com vistas franqueadas aos 
interessados.

São Gabriel da Palha, em 13 de abril de 2022.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 833880

Viana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2022.073E0600001.09.0003

O Município de Viana/ES, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, torna pública a Dispensa de 
Licitação e sua ratificação com fulcro no artigo 24, 
inciso II, da Lei nº. 8.666/93, referente à contratação 
da empresa ARTNOBRE PERSIANAS COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA EIRELI, CNPJ N°. 35.958.601/0001-96, 
para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIANA/ES no valor 
total de R$ 17.590,00 (dezessete mil quinhentos 
e noventa reais), conforme parecer jurídico nº 
150/2022, exarado no processo nº. 2872/2022.

Viana/ES, 08 de abril de 2022.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 834425

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 001/2022
Órgão/Entidade: Serviço Autônomo De Água E 
Esgoto - Saae
Processo nº: 104/2022
ID CIDADES: 2022.030E0100001.01.0002
Objeto: Aquisição de materiais de construção, 
conforme especificações contidas no Termo de 
Referência, Anexo I.
Valor estimado: R$ 27.750,57 (vinte e sete mil, 
setecentos e cinquenta reais e cinquenta e sete 
centavos).
Acolhimento de propostas: 18/04/2022 às 07h até 
04/05/2022 às 07h.
Abertura de propostas: 04/05/2022 às 07h.
Abertura da sessão pública: 04/05/2022 às 08h
O certame será realizado por meio do sistema BLL 
Compras (site: https://bll.org.br/), e o edital estará 
disponível nos endereços https://bll.org.br/ e http://
saaeibiracu.com.br/transparencia/licitacao
Informações: e-mails compras@saaeibiracu.com.br, 
rh@saaeibiracu.com.br. Telefones: (27) 3257-1400 
e (27) 3257-1250.
Amanda Tresceno Freitas
Pregoeira

Protocolo 834258

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Abril de 2022 às 20:35:11 Código de Autenticação: 3ad54020


